

Fylkesmennene

## **Tilskudd til opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge (kap 225 post 64). Informasjon og foreslått endring i forvaltningen av tilskuddsordningene fra høsten 2018**

Vi viser til Prop. 1 S (2017 – 2018) for Kunnskapsdepartementet som omhandler budsjettforslaget for 2018 for tilskudd til opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge (sidene 80-81). Som det går fram der, foreslås det en omlegging av forvaltningen av denne tilskuddsordningen.

Formålet med omlegging av forvaltningen av tilskuddsordningen er forenkling og effektivisering, sikre utbetaling av tilskudd til kommunene og redusere arbeidsbelastningen for fylkesmennene og kommunene.

I dette brevet gir vi informasjon om hva den foreslåtte omleggingen av tilskuddsordningen vil innebære for fylkesmennene og for kommunene.

### **Tilskudd til opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge; alder 6-15 år**

Fra høsten 2018 – skoleåret 2018/19 – overtar Utdanningsdirektoratet forvaltningen av tilskuddet til opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge, for aldersgruppen 6 – 15 år. Den foreslåtte omleggingen innebære at kommunene ikke lenger skal sende inn søknad om tilskudd for denne aldersgruppen. Basert på faktisk innrapportert belegg fra Utlendingsdirektoratet (UDI) for denne aldersgruppen, vil Utdanningsdirektoratet gjennomføre utbetaling av tilskudd til kommunene.

### **Tilskudd til opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge; alder 16-18 år**

Saksbehandling og utbetaling av tilskudd for opplæring av barn og unge som søker opphold i Norge for aldersgruppen 16 - 18 år, i grunnopplæringen og i videregående opplæring, er foreløpig uendret og utføres av fylkesmennene som tidligere. Her skal kommunene og fylkeskommunene sende inn søknad til fylkesmennene.

Informasjon om ordningen og søknadsskjema publiseres som tidligere på Utdanningsdirektoratet sin nettside. Oppdraget tildeles fylkesmennene i tildelingsbrevet og belastningsfullmakt tildeles fylkesmennene i supplerende tildelingsbrev. Fylkesmennene informerer kommunene og fylkeskommunene om ordningen som tidligere.

### **Justerte retningslinjer for ordningen**

Justerte retningslinjer forventes å bli publisert første halvdel av 2018, så snart de er vedtatt av Kunnskapsdepartementet.

### **Avklaring om forvaltningsendringen**

Det er forventet at Stortinget vil fatte vedtak for statsbudsjett 2018 innen 21.12.2017. Utdanningsdirektoratet vil så snart som mulig etter dette gi fylkesmennene beskjed om Stortingets vedtak med hensyn til forvaltningen av tilskudd til opplæring av barn og unge

som søker opphold i Norge for 2018. Vi vil også sørge for at Utdanningsdirektoratets nettside [www.dir.no](http://www.dir.no) gir oppdatert informasjon om dette.

Blir omleggingen i forvaltningen av tilskuddsordningen vedtatt som foreslått i statsbudsjettet, ber vi om at fylkesmennene informerer kommunene i sitt fylke om endringene for ordningen.

Dersom det er spørsmål i tilknytning til det som går fram av dette brevet, ber vi om at dere tar kontakt.

Vennlig hilsen

Bjørn Erik Rasmussen  
avdelingsdirektør

Holger Sørheim  
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent